
Pflicht zur Mitteilung eines Arbeitgeberwechsels und Änderungen des Arbeitsverhältnisses 

Belehrung nach § 82 Abs. 1 Satz 6 AufenthG 

 

Inhaber einer Blauen Karte EU sind innerhalb der ersten zwölf Monate seit der Aufnahme der Beschäftigung mit 

der Blauen Karte EU verpflichtet, der zuständigen Ausländerbehörde jeden Arbeitgeberwechsel und jede Änderung 

mitzuteilen, die Auswirkungen auf die Erfüllung der Erteilungsvoraussetzungen hat (z. B. gehaltsschwellenrelevante 

Veränderung des Gehalts, Änderung der Beschäftigung mit Auswirkung auf die Angemessenheit in Bezug auf die 

Qualifikation, Arbeitsplatzwechsel).  

Macht der Inhaber diese Mitteilung nicht oder nicht rechtzeitig, kann dies den Widerruf der Blauen Karte EU zur 

Folge haben (vgl. § 52 Absatz 2b AufenthG). Die Mitteilung erfolgt rechtzeitig, wenn sie ohne schuldhaftes Zögern 

nach Eintritt der jeweiligen Änderungen erfolgt.  

Durch meine Unterschrift bestätige ich, dass ich die vorstehenden Hinweise zur Kenntnis genommen habe. 

 

_______________________     ____________________________________ 

Ort, Datum        Unterschrift Antragsteller/in 

 

 

Обврска за известување при промена на работодавач и промени на работниот однос 
Упатство според § 82 став 1 реченица 6 Закон за престој 

 

Сопствениците на Сина карта ЕУ (Blauen Karte EU) се обврзани во рамките на првите дванаесет месеци од 

започнувањето на работата со Сина карта ЕУ да ја известат надлежната Служба за странци за секоја промена 

на работодавачот и за секоја промена што може да влијае врз исполнувањето на предусловите за доделување 

на Сина карта (на пр. промена на платата што е релевантна за прагот на платата, промена на работата што 

се одразува соодветноста во однос на квалификацијата, промената на работното место).   

Ако сопственикот на Сината карта не го даде ова известување или не го направи навреме, тогаш може да 

дојде до повлекување на Сината карта ЕУ (сп. § 52 став 2б Закон за престој). Известувањето се смета за 

навремено ако следи без одговорно одолговлекување веднаш по стапувањето на соодветната промена.  

Со мојот потпис потврдувам дека ги примив на знаење погоренаведените сознанија.  

 

_______________________     ____________________________________ 

место, датум        потпис на подносител на барањето 

 

 

Detyrim për të raportuar ndërrimin e punëdhënësit dhe ndryshimet në marrëdhënien e punës 

Udhëzime sipas § 82 paragrafi 1, fjalia 6 Ligji pët qëndrimin e të huajve (AufenthG) 

 

Mbajtësit e Kartës Blu të EU-së janë të detyruar, që brenda dymbëdhjetë muajve të parë të fillimit të punës me 

Kartën Blu të BE-së, të njoftojnë autoritetin përgjegjës të imigracionit për çdo ndryshim të punëdhënësit dhe çdo 

ndryshim tjetër që ndikon në përmbushjen e kushteve për Kartën Blu të BE-së (p.sh. ndryshimet relevante në pragun 

e pagës, ndryshimi i punësimit që ndikon në përshtatshmërinë sa i përket kualifikimit, ndryshimit të vendit të punës). 

Nëse mbajtësi i Kartës Blu të BE-së nuk e jep këtë njoftim ose nuk e bën këtë në kohën e duhur, kjo mund të rezultojë 

në revokimin e Kartës Blu të BE-së (shih § 52 paragrafi 2b Ligji për qëndrimin e të huajve - AufenthG). Njoftimi 

llogaritet se është bërë në kohën e duhur nëse bëhet pa vonesë të qëllimshme pas ndryshimet përkatëse. 

Me nënshkrimin tim konfirmoj se jam i informuar për udhëzimet e mësipërme. 

 

_______________________    ____________________________________ 

Vendi, data       Nënshkrimi i kërkuesit 

 


